
Por todo lo anteriormente expuesto, y de conformidad con el Acuer-
do del Consejo de Gobierno de fecha 14 de septiembre de 2007,

D I S P O N G O :

Artículo único.

Hacer público el nombramiento de D. Rafael Arenas Marmejo como
Secretario General del Consejo Económico y Social de Extremadura.

Disposición final única. Entrada en vigor.

La presente orden entrará en vigor el día siguiente al de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida a 14 de septiembre de 2007.

La Vicepresidenta Segunda y 
Consejera de Economía, Comercio e Innovación,

MARÍA DOLORES AGUILAR SECO

15330 22 Septiembre 2007 D.O.E.—Número 110

CONSEJERÍA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y
HACIENDA

CORRECCIÓN de errores a la Orden de 10
de septiembre de 2007 por la que se
modifican las Órdenes de 22 de diciembre
de 2006, por las que se convocan pruebas
selectivas para el acceso a puestos vacantes
de personal funcionario y de personal laboral
de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Extremadura.

Advertido error material en la Orden de 10 de septiembre de
2007, por la que se modifican varias Órdenes de 22 de
diciembre de 2006, por las que se convocan pruebas selectivas
para el acceso a puestos vacantes de personal funcionario y
de personal laboral de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Extremadura (D.O.E. n.º 105, de 11 de septiem-
bre), al no haberse transcrito el cambio producido en la Espe-
cialidad de Administración General, concretamente en el Tribu-
nal N.º 2, del Cuerpo Técnico, tanto por el turno libre como
por el turno de promoción interna, se procede a efectuar la
oportuna rectificación:

Donde dice “D. Manuel Román Delgado”

Debe decir “D. Pedro María Rodríguez Rodríguez”

Donde dice “D. Pedro Escribano Fernández”

Debe decir “D. David González Gil”.

ORDEN de 17 de septiembre de 2007 
por la que se constituye lista de espera
en el Cuerpo Auxiliar, Especialidad Auxiliar
de Informática, de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de
Extremadura.

Por Orden de esta Consejería de 15 de mayo de 2007 (D.O.E.
n.º 58, de 22 de mayo), se convocaron pruebas selectivas para
la constitución de lista de espera en el Cuerpo Auxiliar, Espe-
cialidad Auxiliar de Informática, de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Extremadura, con el objeto de atender
las necesidades de personal no permanente mediante la provi-
sión temporal de puestos vacantes, tanto de personal funciona-
rio como de personal laboral.

Finalizada la prueba selectiva, el tribunal de selección elevó a
esta Consejería la relación de aspirantes aprobados por orden
de puntuación total obtenida, publicándose la misma en los
tablones de anuncios de la Consejería de Administración
Pública y Hacienda, en los Centros de Atención Administrativa
y en las Oficinas de Respuesta Personalizadas de la Junta de
Extremadura, correspondiendo, de acuerdo con lo dispuesto en
el artículo 30 del Reglamento General de Ingreso del Personal
al Servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura, constituir la lista de espera con los aspiran-
tes seleccionados.

Visto lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso del Perso-
nal al Servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura, aprobado por Decreto 201/1995, de 26 de
diciembre, así como en el Decreto 4/1990, de 23 de enero, de

2.— OPOSICIONES Y CONCURSOS




